贵州省满帮公益基金会文件

满帮公益监发〔2021〕001号

2021 年度监事会工作报告

目  录

一、 基金会监事会日常工作情况 ................ - 1 -

(一) 第一届第一次理事会议 .................. - 1 -

(二) 第一届第二次理事会议 .................. - 1 -

(三) 第一届第三次理事会议 .................. - 2 -

二、 监事会对报告期内有关事项的监督 .......... - 2 -

（一） 基金会依法运作情况 .................. - 2 -

（二） 检查基金会财务情况 .................. - 2 -

（三） 募集资金使用情况 .................... - 3 -

三、 对基金会工作进展、财务报告的评价意见 .... - 4 -

四、 监事会 2022 年度工作计划 ................ - 4 -

- 1 -

2021年度，基金会监事会按照《中华人民共和国慈善法》、

《基金会管理条例》、《贵州省满帮基金会章程》的有关规定，

认真履行监察督促职能，从切实维护贵州省满帮公益基金会

的合法权益出发，严格依法履行职责。监事会对贵州省满帮

公益基金会的各项活动开展决议、财务状况及人员履职情况

等进行了监督，现将监事会 2021年度的工作报告如下：

一、 基金会监事会日常工作情况

报告期内，贵州省满帮公益基金会共召开三次理事会，

会议的召集、召开均符合《基金会管理条例》、《贵州省满帮

公益基金会章程》的相关规定。 监事会同意一下决议，具体

情况如下：

(一) 第一届第一次理事会议

2021 年 05 月 10日，贵州省满帮公益基金会第一届理事

会第一次会议在贵阳市花溪大道 123 号基金会会议室召开，

应到理事 5人、实到 5人，监事刘念、张瑞华、王林成列席

理事会，符合章程规定。会议审议通过了如下议案：

全体理事用无记名举手方式，表决通过了《贵州省满帮

公益基金会章程》（同意 5 人、弃权 0 人、反对 0人）。

(二) 第一届第二次理事会议

2021 年 07 月 30 日 ，贵州省满帮公益基金会第一届理

事会第二次会议在基金会理事群（钉钉）召开，应到理事 5

 - 2 -

人、实到 5人，监事刘念、张瑞华、王林成列席理事会，符

合章程规定。会议审议通过了如下议案：

全体理事用无记名投票方式，表决通过了《满帮公益基

金会财务简易流程》、《满帮公益基金会救助项目及标准》、

《满帮公益基金会救助类别及流程》（同意 5人、弃权 0人、

反对 0人）。

(三) 第一届第三次理事会议

2021 年 10 月 10 日 ，贵州省满帮公益基金会第一届理

事会第三次会议在基金会理事群（钉钉）召开，应到理事 5

人、实到 5人，监事刘念、张瑞华、王林成列席理事会，符

合章程规定。会议审议通过了如下议案：

全体理事用无记名投票表决方式，审议通过了《山西雨

灾司机捐助款》方案（同意 5人、弃权 0 人、反对 0 人）。

二、 监事会对报告期内有关事项的监督

（一） 基金会依法运作情况

报告期内，贵州省满帮公益基金会运作项目和所开展活

动遵循了《中华人民共和国慈善法》、《基金会管理条例》、符

合《贵州省满帮公益基金会章程》的有关规定，对此次理事

会事项表决有效。

（二） 检查基金会财务情况

监事会对基金会的财务报表和财务状况等进行了认真

- 3 -

细致的审查、监督，认为基金会目前财务会计内控制度健全，

财务管理规范，会计无遗漏和虚假记载，无不当支出，严格

按照《贵州省满帮公益基金会章程》、《贵州省满帮公益基金

财务管理制度》和《贵州省满帮公益基金会计制度》执行，

未发现有违规违纪问题。

（三） 募集资金使用情况

监事会对基金会募集资金的使用与管理情况进行监督

核查，认为：基金会严格按照《基金会管理条例》，非公募基

金会不接受募捐，一般使用资金的利息，或利用捐赠人定期

提供的资金开展活动，符合《贵州省满帮公益基金会章程》

有关规定，我监事会对募集资金的管理和使用进行有效的监

督和管理，以确保用于募集资金投资项目的建设。募集资金

使用及有关的信息披露合乎规范，未发现违反法律、法规及

损害基金会利益的行为。

2021 年，截止到 12 月 31 日，基金会各项收入合计

12,000,000.00 元，各项支出合计 3,316,444.84 元。

基金会主要公益支出为：驰援山西雨灾司机、卡友守望

计划、“因为南京 • 相伴成长”公益研学项目、万企兴万村

-帮扶五寨村项目、卡友送温暖项目、卡友援助项目。

 驰援山西雨灾司机为 2,584,000.00 元；

 卡友守望计划为 500,000.00 元；

 “因为南京 • 相伴成长”公益研学项目为 15,000.00 元；

 万企兴万村-帮扶五寨村项目为 60,000.00元；

 - 4 -

 卡友送温暖项目为 26,550.00元；

 卡友援助项目为 78,000.00 元。

 筹资费用支出¥-21,961.40元，管理费用支出 2,830.00元。

三、 对基金会工作进展、财务报告的评价意见

贵州省满帮公益基金会监事会对秘书处关于基金会自

成立以来至今内部控制制度的建设和运行情况、及财务报告

情况进行了审核，认为：

基金会现有的内部管理制度符合国家法律、法规和贵州

省民政厅的要求，符合当前基金会实际情况需要，在管理中

也得到了持续和严格的执行，在基金会运行各个流程、各个

环节中起到了较好的控制和防范作用；基金会本次会议的工

作进展、财务报告真实、客观地反映了基金会内部管控制度

的建设及运行情况。

四、 监事会 2022 年度工作计划

2022年，监事会将依据《中华人民共和国慈善法》、《基

金会管理条例》、《贵州省满帮公益基金会章程》 及相关监管

规定，恪守职责，贯彻基金会宗旨，进一步优化基金会工作

机制，确保其职能发挥的有效性。坚持以财务监督为中心，

加强对基金会重大项目开展活动及捐赠情况的监督；同时也

要加强对人的监督，按照民政厅监管部门的有关要求，认真

- 5 -

完成各项专项审核、检查和监督评价活动，促进基金会更加

规范化运作，以期更好地维护贵州省满帮公益基金会的利益。

贵州省满帮公益基金会

监事会

                         2021年 12 月 31日